Пĕтĕмĕшле  пĕлÿ паракан муниципаллă бюджет   учрежденийĕ «Чăваш Республикин Елчĕк районĕнчи Çĕнĕ Курнавăшри  пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан
 вăтам шкул»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новошимкусская  средняя общеобразовательная школа Яльчикского района  Чувашской Республики»

ПРИКАЗ

	10.01.2022                  №7

	Çĕнĕ Курнавăш ялĕ

	с.Новые Шимкусы

О проведении Года культурного наследия народов России
На основании Указа Президента Российской Федерации № 745 от 30.12.2021 года «О проведении в Российской Федерации Года культурного наследия народов России», в целях популяризации народного искусства, сохранения культурных традиций, памятников истории и культуры
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать организационный комитет по проведению в школе в 2022 году Года культурного наследия народов России и утвердить его состав:

Смирнова Елена Васильевна, заместитель директора по  воспитательной работе, - председатель;

Корнилова Евгения Николаевна, заместитель директора по УВР, - зам. председателя;

Кириллова Светлана Михайловна, руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла, - член;

Светопольская Елена Петровна, руководитель ШМО учителей гуманитраного цикла, - член;

Порфирьева Феонила Юрьевна, руководитель ШМО учителей начальных классов, воспитателей дошкольной группы, учителей музыки, ИЗО, физической культуры и ОБЖ, - член;

Курчин Владимир Николаевич, руководитель ШМО учителей профессионального обучения и технологии, - член;
Мясникова Оксана Валериевна, руководитель ШМО классных руководителей, - член;

Гладкова Лариса Петровна, социальный педагог, - член;

Воронова Вера Николаевна, учитель родного и русского языков и литературы, - член.
2. Разработать и утвердить план основных мероприятий по проведению в  школе Года культурного наследия народов России.

3. Создать на сайте школы баннер «2022 год – Год культурного наследия народов России».

4. Направить членам оргкомитета своевременно  информацию о результатах реализации плана до вышестоящих органов управления образованием.

5. Осуществить членам оргкомитета отчет о проделанной работе в ходе выполнения основных мероприятий на последнем заседании педагогического совета в декабре 2022 года.

Контроль над выполнением данного приказа возложить на заместителя  директора по  воспитательной работе Смирнову Елену Васильевну

	Директор

	А.Н. Ефимова